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Beredning Stadsdirektör Jan D. Oker-Blom 
 
 Lovisa Operaförening är en registrerad förening som verkar i Lovisa och 

har satt upp två framgångsrika nyårsshower. Föreningens grundande 
medlemmar har tidigare satt upp operan Klara som fick mycket beröm, var 
slutsåld och hade stor framgång. Nu förbereder föreningen en storsatsning 
under namnet Cosi Fan Tutte, omarbetning av Mozarts version som 
utspelades i Neapel i Italien till en version om badhusliv i 1800-talets 
Lovisa. Det är frågan om ett stort evenemang med en totalbudget på 
nästan 110 000 euro och upp till 1 200 åskådare fördelade på fyra 
föreställningar. Premiären är inprickad till Sibeliusdagarna för att ytterligare 
stärka Lovisas kulturella profil. 

 
 Projektet genomförs av en stor grupp som består av såväl professionella 

som amatörer och obetalda frivilliga. Dessutom bidrar över ett dussin 
företag, föreningar och grupper med produkter, hjälp eller sponsorering i 
olika former. Hittills har 41 600 euro beviljats i understöd och bidrag av 
fonder och stiftelser. En del ansökningar är ännu under behandling. 
Biljettförsäljningen kan, ifall alla biljetter säljs, inbringa cirka 45 000 euro. 
Kultur och speciellt storsatsningar som denna är sällan ekonomiskt 
lönsamma, och sannolikt kommer det att finnas ett glapp mellan kostnader 
och intäkter på 15 000–25 000 euro. 

 
 Utifrån föreningens goda renommé med nyårsshowerna samt 

uppsättningen av operan Klara och de namnstarka personer som 
medverkar kan vi anta att satsningen uppnår de högt uppställda 
förväntningarna. Att så många fonder, stiftelser och företag valt att stöda 
projektet kan likväl tolkas som en godkänd kvalitetsgranskning. För att 
göra dessa sällskap och möjliggöra denna stora kultursatsning, som även 
kraftigt torde bidra till Lovisas synlighet, turism och rykte som kulturstad, 
vore det ändamålsenligt att Lovisa stad beviljar ett understöd på 15 000 
euro. 
 

Föredragning Stadsdirektör Jan D. Oker-Blom 
 

Förslag Stadsstyrelsen beviljar Lovisa Operaförening r.f. ett understöd på 15 000 
euro för uppsättningen av operan Cosi Fan Tutte med minst fyra 
föreställningar. 
 

Beslut Beslut enligt förslaget. 


